
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI – Ambito territoriale di Trapani 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, gli articoli 19, 24 e 25; 

VISTO l’art. 19 del CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 11/04/2006, 

che disciplina il conferimento degli incarichi aggiuntivi; 

VISTO il CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 15/7/2010 e il CCNL 

dell’area istruzione e ricerca sottoscritto in data 8/7/2019; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, prot. GABMI n. 127 del 30/6/2023, con cui sono stati 

adottati i criteri per la definizione del contingente organico dei dirigenti scolastici e dei 

direttori dei servizi generali e amministrativi aa.ss. 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, 

e sono state definite le dotazioni organiche dei dirigenti scolastici e dei direttori dei 

servizi generali e amministrativi per il citato triennio; 

VISTA la nota dell’Ufficio scolastico regionale – Ufficio III, prot. n. 32780 del 31/07/2024, che 

ha fissato le modalità di presentazione delle istanze di disponibilità e i criteri generali di 

attribuzione degli incarichi di reggenza per l’a.s. 2024/25; 

VISTA  il proprio decreto prot. USPTP n. 18457 del 15/11/2024, con cui è stato disposto il 

collocamento in congedo straordinario per Dottorato di ricerca fino al 31/8/2027 del 

dirigente scolastico Emilio PICCICHE’, titolare di incarico presso il Liceo “Vito Fazio 

Allmayer” di Alcamo (TP); 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla copertura della predetta sede scolastica con l’individuazione 

di un dirigente scolastico a cui conferire l’incarico di reggenza; 

VISTE le istanze, con relativi curricula, dei dirigenti scolastici che hanno dato disponibilità allo 

svolgimento dell’incarico aggiuntivo di reggenza di altra istituzione scolastica per l’a.s. 

2024/25; 

CONSIDERATI i criteri generali indicati nella suddetta nota prot. n. 32780 del 31/07/2024, ferma 

restando la discrezionalità connessa alla natura del conferimento dell’incarico; 

RITENUTO  di dover assicurare la più ampia funzionalità delle istituzioni scolastiche e il buon 

andamento dell’intero sistema d’istruzione provinciale; 

  

DECRETA 

 

Per le motivazioni in premessa, con decorrenza dal 22/11/2024 e fino al 31/8/2025, è 

conferito l’incarico aggiuntivo di reggenza presso l’Istituzione scolastica TPPM050001 – Liceo “Vito 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI – Ambito territoriale di Trapani 

 
Fazio Allmayer” di Alcamo (TP), salvo revoca, alla dirigente scolastica del ruolo regionale Vincenza 

MIONE, nata a Trapani il 21/10/1960, C.F. MNIVCN60R61L331J, titolare di incarico presso 

l’istituzione scolastica TPTD02000X – ITET “Caruso” di Alcamo (TP). 

La suddetta Dirigente prenderà immediati contatti con l’istituto assegnato in reggenza e farà 

pervenire a questo Ufficio e, per conoscenza, all’Ufficio scolastico regionale - Ufficio III, l’avvenuta 

presa di servizio. 

Per l’espletamento dell’incarico di reggenza, spettante al Dirigente scolastico, si applica 

quanto previsto dall’art. 43 del CCNL area istruzione e ricerca sottoscritto in data 8/7/2019. 

 

IL DIRIGENTE 

Davide Nugnes 

 

 

 

 

 

 

Alla Dirigente scolastica Vincenza Mione 

Al Liceo “Vito Fazio Allmayer” – Alcamo (TP) 

All’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia – Ufficio III 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Trapani 

 

 

 

 


		2024-11-20T14:39:49+0100
	Davide Nugnes


		2024-11-20T15:49:31+0100
	protocollo




